ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
А [МИНИСТРАПИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского
муниципального района от 29.12.2017 № 1362-п
«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры Южского муниципального района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского
муниципального района и Южского городского поселения и отмене
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администраций Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района

от 29.12.2017 № 1362-п «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры Южского муниципального района» (далее -
Постановление) следующие изменения:

- в муниципальной программе «Развитие культуры Южского муниципального
района» (далее -  Программа):
1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы
«Развитие культуры Южского муниципального района» изложить в новой
редакции:_______________________________________________________________
«Объем Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год- 25 580 709,94 руб.;
обеспечения 2019 год- 26 934 743,37 руб.;

2020 год- 17 487 655,96 руб.;
2021 год- 16 987 655,96 руб.
- бюджет Южского муниципального района
2018 год -  18 956 926,34 руб.;

2019 год- 19 550 000,37 руб.;
2020 год- 17 487 655,96 руб.;
2021 год- 16 987 655,96 руб.
- Бюджет Ивановской области
2018 год- 6  616 549,88 руб.;
2019 год- 7 377 915,87 руб.;
2020 год- 0,00 * руб.;
2021 год- 0,00 * руб.;
- федеральный бюджет
- 2018 год -  7 233,72 руб.;
- 2019 год -  6 827,13 руб.;
- 2020 год -  0,00 руб.;
- 2021 год -  0,00 руб.»

1.2. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы»
подпрограммы «Развитие библиотечного дела в Южском муниципальном
районе» являющейся приложением №1 к Программе, изложить в новой
редакции:________________________________________________________
«Объем Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год- 19 744 979,38 руб.;
обеспечения 2019 год- 20 724 888,95 руб.;

2020 год- 12 884 534,96 руб.;
2021 год- 12 384 534,96 руб.
- бюджет Южского муниципального района
2018 г о д - 14 006 362,78 руб.;
2019 год- 14 086 382,95 руб.;
2020 год- 12 884 534,96 руб.;
2021 год- 12 384 534,96 руб.
- Бюджет Ивановской области
2018 год- 5  738 616,60 руб.;
2019 год- 6 638 506,00 руб.;
2020 год- 0,00 * руб.;
2021 год- 0,00 * руб.»

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.» Подпрограммы,
являющейся приложением №1 к Программе, изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

№
п/п

Н аи м ен о ван и е
м ер о п р и яти я /

И сто чн и к
ресурсн ого

о б есп ечен и я

И спо
лн и те

ль
2018  год 2019  год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

П о д п р о гр ам м а, всего 1 9  7 4 4  9 7 9 538 20 724 888,95 12 884 534 ,96 12 384 534 ,96
Б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 19 744  979,38 20 724 888,95 12 884 534 ,96 12 384 534 ,96
- б ю д ж ет  Ю ж ского
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

14 006 36.2,78 14 086 382,95 12 884 534 ,96 12 384 534 ,96

-б ю д ж ет И ван о вско й
об ласти

5 738 616 ,60 6  638 506 ,00 0 , 0 0 0 , 0 0

1 .О сн о вн о е  м ер о п р и я т и е
« Р азви т и е
б и б л и о т еч н о го  дела»

13 739 373 ,38 13 769  447 ,95 12 568 339 ,96 12 068 339 ,96

Б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 13 739 373 ,38 13 769  447 ,95 12 568 339 ,96 12 068 339 ,96
- б ю д ж ет  Ю ж ско го
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

13 689 427 ,78 13 769  447 ,95 12 568 339 ,96 12 068 339 ,96

- б ю д ж ет  И ван о в ско й
области

49 945 ,60 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1 .1 Б и б ли отечн ое ,
б и б л и о гр аф и ч еско е  и
и н ф о р м ац и о н н о е
обсл у ж и ван и е
п о л ьзо вател ей

Админи
страция
Южско

го
муници
пальног

о
района
в лице
МКУК
«Южск

ая
МЦБ»

1 2  681

215 ,88

12 582 042,83 И  697 668 ,96 11 197 668 ,96

Б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я

12 681 215 ,88 12 582 042,83 И  697 668 ,96 11 197 668 ,96

- б ю д ж ет  Ю ж ско го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а, в то м  ч и сл е
по  услугам :

12 681 215 ,88 12 582 042,83 11 697 668 ,96 11 197 668 ,96

Б и б л и о теч н о е ,
б и б л и о гр аф и ч еско е
и  и н ф о р м ац и о н н о е
о б сл у ж и ван и е
п о л ьзо в ател ей  (в
стац и о н ар н ы х
у сл о ви ях )

12 312 903 ,67 11 829 474,83 9 811 344,71 9 811 344,71

Б и б л и о теч н о е ,
б и б л и о гр аф и ч еско е
и  и н ф о р м ац и о н н о е
о б сл у ж и ван и е
п о л ьзо в ател ей  (вне
стац и о н ар а)

326 312,21 418 901 ,00 1 844 324,25 1 344 324,25

Б и б л и о теч н о е ,
б и б л и о гр аф и ч еско е
и  и н ф о р м ац и о н н о е
о б сл у ж и ван и е
п о л ьзо вател ей
(уд ален н о  через
и н тер н ет)

42 000 ,00 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

Б и б л и о гр аф и ч еск ая
о б р аб о тк а
д о ку м ен то в

0 , 0 0 333 667 ,00 42 000 ,00 42 000 ,00

1 .2 Ф о р м и р о ван и е , учет,
и зучен и е,
о б есп ечен и е
ф изи ческого
со х р ан ен и я  и
б езо п асн о сти  ф ондов
б и б ли отеки

Админи
страция
Южско

Г О

муници

1 007 707 ,39 1 187 405 ,12 870 671 ,00 870 671,00

Б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я

1 007 707 ,39 1 187 405 ,12 870 671 ,00 870 671 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ского
м ун и ц и п ал ьн о го
р ай о н а, в то м  ч и сл е
п о  услуге:

пальног
о

района
в лице
МКУК
«Южск

ая
МЦБ»

1 007 707 ,39 1 187 405 ,1 2 870 671 ,00 870 671 ,00

Ф орм и рован и е , учет,
изучен и е,
об есп ечен и е
ф и зи ческого
со х р ан ен и я  и
б езо п асн о сти  ф ондов
б и б л и о теки

1 007 707 ,39 1 187 405 ,12 870 671 ,00 870 671 ,00

1.3 П о д клю ч ен и е
о б щ ед о сту п н ы х
б и б л и о тек  к  сети
« И н тер н ет»  и
разви ти е
би бл и о теч н о го  д ел а
с  у ч ето м  зад ач и
р асш и р ен и я
и н ф о р м ац и о н н ы х
тех н о л о ги й  и
о ц и ф ровки

Админи
страция
Южско

го
муници
пальног

о
района
в лице
МКУК
«Южск

ая
МЦБ»

50 450,11 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

Б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я

50 450,11 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- б ю д ж ет  Ю ж ского
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

504,51 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- б ю д ж ет
И ван о в ско й  области

49 945 ,60 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

2. О сн овн ое  м ер о п р и я т и е
« П о вы ш ен и е ср ед н ей
за р а б о т н о й  п л ат ы
р а б о т н и к а м
м ун и ц и п а л ьн ы х
у ч р е ж д ен и й  культ уры »

Админи
страция
Южско

го
муници
пальног

о
района
в лице
МКУК
«Южск

ая
МЦБ»

6  005 606 ,00 6  955 441 ,00 316  195,00 316 195,00

Б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 6  005 606 ,00 6  955 441 ,00 316 195,00 316  195,00
- б ю д ж ет Ю ж ского
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

316 935 ,00 316 935 ,00 316 195,00 316 195,00

- б ю д ж ет  И ван о вско й
об ласти

5 6 8 8  671 ,00 6  638 506 ,00 0 , 0 0 0 , 0 0

2 .1 С р ед ства  н а
п овы ш ен и е
зар аб о тн о й  п л аты
р аб о тн и кам
к у л ьту р ы
м у н и ц и п ал ьн ы х
у ч р еж д ен и й
ку л ьту р ы  Ю ж ского
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а  до  сред н ей

Админи
страция
Южско

го
муници
пальног

о
района
в лице
МКУК
«МЦБ»

316 935 ,00 316 935 ,00 316  195,00 316 195,00

зар аб о тн о й  п л аты  по
И ван о в ск о й  об ласти
Б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я

316  935 ,00 316 935 ,00 316 195,00 316 195,00

- б ю д ж ет  Ю ж ско го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

316 935 ,00 316 935 ,00 316 195,00 316 195,00

2 . 2 С о ф и н ан си р о ван и е
р асх о д о в , связан н ы х
с п о этап н ы м
д о вед ен и ем  сред н ей
зар аб о тн о й  п л аты
р аб о тн и к ам
к у л ьту р ы
м у н и ц и п ал ьн ы х
у ч р еж д ен и й
ку л ьту р ы
И ван о в ск о й  о б л асти
до  ср ед н ей
зар аб о тн о й  п л ат ы  в
И ван о в ск о й  об ласти

Ад мини
страция
Южско

го
муници
пальног

о
района
в лице
МКУК
«МЦБ»

5 6 8 8  671 ,00 6  638 506 ,00 0 , 0 0 0 , 0 0

Б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я

5 6 8 8  671 ,00 6  638 506 ,00 0 , 0 0 0 , 0 0

- б ю д ж ет  Ю ж ско го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- б ю д ж ет
И в ан о в ск о й  об ласти

5 6 8 8  671 ,00 6  638 506 ,00 0 , 0 0 0 , 0 0

* Уровень средней заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного
образования детей в сфере культуры и искусства Южского муниципального района Ивановской области в 2019 г.-22830,0
рублей.».
1.4. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы»
подпрограммы «Дополнительное образование детей в сфере культуры и
искусства» (далее -  Подпрограмма), являющейся приложением №2 к
Программе, изложить в новой редакции:___________________________________

«Объем
ресурсного
обеспечения

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год - 4  671 082,56 руб.;
2019 год-4 728 319,42 руб.;
2020 год -3 762 121,00 руб.;
2021 год -3 762 121,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района
2018 год -4 063 663,56 руб.;
2019 год -  3 989 423,42 руб.;
2020 год - 3 762 121,00 руб.;
2021 год - 3 762 121,00 руб.
- Бюджет Ивановской области
2018 год ■
2019 год -
2020 год-

607 419,00 руб.;
-738 896,00 руб.;
0,00* руб.;_____

__________ 2021 год - 0,00 * руб.»________________________________________
1.5. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.» Подпрограммы,
являющейся приложением №2 к Программе, изложить в новой редакции:
«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

№
п /п

Н аи м ен о ван и е
м ер о п р и яти я /

И сто чн и к
ресу р сн о го

о б есп ечен и я

И сп о л н и
тел ь

2018 год
20 1 9  год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

П о д п р о гр ам м а, всего 4 671 082 ,56 4 728 319 ,42 3 762  121,00 3 762  121,00
Б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 4 671 082,56 4 728 319 ,42 3 762 121,00 3 762  121,00
- б ю д ж ет  Ю ж ского
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

4 063 663 ,56 3 989 423 ,42 3 762  121,00 3 762 121,00

- б ю д ж ет  И ван овской
области

607  419 ,00 738 896,00 0 , 0 0 0 , 0 0

1. О с н о в н о е
м е р о п р и я т и е
« Р е а л и з а ц и я
д о п о л н и т е л ь н ы х
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х
п р о г р а м м »

Админист
рация

Ю жского
м у н и щ т а

льного
района в

лице М БУ
ДО

«Ю жская
ДИШ »

3 758 223 ,56 3 836 787 ,42 3 456  8 2 1 ,0 0 3 456  821,00

Б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 3 758 223 ,56 3 836 787 ,42 3 456  821, 00 3 456  821,00

- б ю д ж ет  Ю ж ского
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

3 758 223 ,56 3 836 787 ,42 3 4 56  821, 00 3 456  821 ,00

- б ю д ж ет И ван о вско й
об ласти

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1 .1 Д о п о л н и тел ьн о е
об разован и е д етей  в
сф ер е  культуры  и
и ску сства

А д м и н и с т

рация
Ю жского
муниципа

льного
района в

лице М БУ
ДО

«Ю жская
ДШ И»

3 758 223 ,56 3 836 787 ,42 3 456  821,00 3 456  821, 00

Б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я

3 758 223 ,56 3 836 787 ,42 3 4 56  821 ,00 3 456  8 2 1 ,0 0

- б ю д ж ет Ю ж ского
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а  в  то м  ч и сл е
по  услугам :

3 758 223 ,56 3 836 787 ,42 3 456  821 ,00 3 456  8 2 1 ,0 0

Р еал и зац и я
д о п о л н и тел ьн ы х
о б щ ео б р азо вател ьн ы
X

п р ед п р о ф есси о н ал ьн
ы х  п р о гр ам м

388 500 ,00 388 500 ,00 388 500 ,00 388 500 ,00

Р еал и зац и я
д о п о л н и тел ьн ы х
о б щ ео б р азо вател ьн ы
х  о б щ ер азви ваю щ и х
п рограм м

3 369 723 ,56 3 448  287 ,42 3 068 321 ,00 3 068 321 ,00

2,О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е
« П о в ы ш е н и е  с р ед н ей
з а р а б о т н о й  п л а т ы
р а б о т н и к о в
д о п о л н и т е л ь н о г о
о б р а з о в а н и я »

Админис
трация

Ю жского
муницип

а
льного

района в
лице

М БУ ДО
«Ю жская

ДШ И»

912 859,00 891 532 ,00 305 300 ,00 305 300 ,00

Б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 912  859,00 891 532 ,00 305 300 ,00 305 300 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ско го
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

305 440 ,00 152 636 ,00 305 300 ,00 305 300 ,00

- б ю д ж ет  И ван о в ско й
об ласти

607 419 ,00 738 896 ,00 0,0 0,0

2.1

2.2

Р асх о д ы  н а
п о этап н о е  д о вед ен и е
ср ед н ей  зар аб о тн о й
п л аты
п ед аго ги ч ески м
р аб о тн и к ам
м у н и ц и п ал ьн ы х
о р ган и зац и й
д о п о л н и тел ьн о го
о б р азо ван и я  д етей  в
сф ере  к у л ьту р ы  и
и ск у сств а  д о  средн ей
зар аб о тн о й  п л аты
у ч и тел ей  в
И ван о в ск о й  области

А дминист
рация

Ю жского
муниципа

льного
района в

лице М БУ
ДО

«Ю жская
ДШ И»

305 440 ,00 152 636 ,00 305 300 ,00 305 300 ,00

Б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я

305 440 ,00 152 636 ,00 305 300 ,00 305 300 ,00

- б ю д ж ет Ю ж ско го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

305 440 ,00 152 636 ,00 305 300 ,00 305 300 ,00

- б ю д ж ет
И в ан о в ск о й  области

0,00 0,00 0,00 0,00

С о ф и н ан си р о ван и е
р асх о д о в , связан н ы х
с п о этап н ы м
д о вед ен и ем  средн ей
зар аб о тн о й  п л аты
п ед аго ги ч ески м
р аб о тн и к ам
м у н и ц и п ал ьн ы х
о р ган и зац и й
д о п о л н и тел ьн о го
о б р азо ван и я  д етей  в
сф ере  к у л ьту р ы  и
и ск у сств а  д о  средн ей
зар аб о тн о й  п л аты

А дминист
рация

Ю жского
муниципа

льного
района в

лице М БУ
ДО

«Ю жская
ДШ И»

607 419 ,00 738 896,00 0,00 0,00

у ч и тел ей  в
И ван о вско й  области

Б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я

607 419 ,00 738 896,00 0 , 0 0 0 , 0 0

- бюджет Ивановской
области

607 419,00 738 896 ,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00

* Уровень средней заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного
образования детей в сфере культуры и искусства Южского муниципального района Ивановской области в 2019 г.-22830,0
рублей.»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой
Вестник Южского муниципального района» и на официальном сайте
Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Глава Южского В.И. Мальцев